
Číslo jednací:  

 

 1

Ostravská univerzita v Ostravě 
Přírodovědecká fakulta 
Chittussiho 10, Ostrava 
 

 
Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 20. 6. 2016 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (19 členů) 
Omluveni:  prof. Baar, prof. Bělohlávek, doc. Drbohlav, prof. Fajkus, prof. Ištok, doc. Kalus, prof. 

Minár, prof. Novák, doc. Sosík  
 
Z 28 členů VR bylo přítomno 19. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 
projednávaných otázkách. 
 
Program:  
 

Schválení programu VR PřF OU 
 

1. Představení činnosti vybraných kateder PřF OU: Katedra biologie a ekologie, Katedra 
informatiky a počítačů a Katedra fyzické geografie a geoekologie. 
 

2. Zájem o studium na Přírodovědecké fakulty OU (dr. Konečná) 
 

3. Návrh habilitační komise pro PhDr. Přemysla Máchu, Ph.D. 
 

4. Informace o projektu OPVVV (dr. Drobík, doc. Ševčík) 
 

5. Různé (Diskuze, Navržení termínů pro zasedání VR PřF OU na rok 2017) 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal přítomné.  
 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 
 
Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Habiballa a doc. Urban) se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů ANO:  17 hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Habiballa a doc. Urban 
 
 
Schválení programu VR PřF OU 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 19 členů, z toho  
hlasů ANO:   19 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 
 
 
1) Představení činnosti vybraných kateder PřF OU: Katedra biologie a ekologie, Katedra 
informatiky a počítačů a Katedra fyzické geografie a geoekologie. 

 



Číslo jednací:  

 

 2

Děkan představil dr. Živného z Katedry Biologie a ekologie, který je přítomen v zastoupení doc. 
Dolného a poprosil ho, aby začal prezentaci a představil katedru. 
 
Děkan uvedl doc. Šilhána, který prezentoval Katedru fyzické geografie a geoekologie 
Diskuze k prezentaci: 
dotaz měl - prof. Tkadlec 
 
Děkan uvedl doc. Habiballu, který představil Katedru informatiky a počítačů. 
Diskuze k prezentaci: 
dotaz měl - prof. Tkadlec 
 
Dotaz k bodu měl také doc. Eliáš - publikace, RIV body. 
 
 
2) Zájem o studium na Přírodovědecké fakulty OU 
 
Děkan požádal o prezentaci na téma Přijímacího řízení dr. Konečnou. 
Diskuze k prezentaci: 
dotaz měli - doc. Eliáš, prof. Rossi, prof. Tkadlec, prof. Farana 
 
 
3) Návrh habilitační komise pro PhDr. Přemysla Máchu, Ph.D. 
 

Děkan požádal doc. Rumpela o představení dr. Máchy. 
Děkan navrhl komisi ve složení:  
 
- předseda - prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc., Ostravská univerzita v Ostravě  
- doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D., Univerzita Karlova v Praze 
- prof. RNDr. Robert Ištok, PhD., Prešovská univerzita v Prešove 
- prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc., Univerzita Karlova v Praze 
- prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc., Ostravská univerzita v Ostravě 
 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů ANO:   19 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem komise vyslovila většinový souhlas. 
 
 
4) Informace o projektu OPVVV 
 
Děkan předal slovo doc. Ševčíkovi, aby začal prezentaci. 
Dotazy k prezentaci doc. Ševčíka - doc. Eliáš, doc. Špunda 
 
Následovala prezentace dr. Drobíka. 
Dotazy k prezentaci - doc. Eliáš 
 
 
5) Různé (Diskuze, Navržení termínů pro zasedání VR PřF OU na rok 2017) 

Děkan poznamenal, že prof. Rossi informovala, že Matematický časopis Communications in 
Mathematics se dostal do Scopusu. 



Číslo jednací:  

 

 3

Dále děkan informoval, že Institut CRG vydal další hodnocení excelence v publikacích v rámci ČR 
univerzit a ústavu akademických věd, kde se OU ve sledovaném pořadí do pátého místa, umístila ve 
dvou oblastech. V oblasti matematiky a v oblasti geografie a geodézie. 
Do diskuze k informacím se zapojila - prof. Musilová. 

Členové VR byli seznámeni s dalšími termíny na rok 2017.  

 
Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 
 
Zapsala: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 
 
 

 

Přílohy: 
Prezentace č. 1 - dr. Konečná 
Prezentace č. 2 - doc. Ševčík  
Prezentace č. 3 - dr. Drobík 
 


